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1. Опис навчальної дисципліни
	Найменування показників 
	Галузь знань, спеціальність, освітньо-професійний ступінь
	Характеристика навчальної дисципліни

	Тем – 9
	Галузь знань
07 Управління та адміністрування
	Форма навчання

	
	
	денна 

	
	Спеціальність
073 Менеджмент
	

	
	
	Рік підготовки

	
	
	ІІ

	
	
	Семестр

	Загальна кількість годин – 120
	
	ІІІ
	IV

	Для денної форми навчання:

аудиторних – 66;

самостійної роботи студента – 54;
	Освітньо-професійний ступінь: фаховий молодший бакалавр

	Лекції

	
	
	24 год.
	22 год.

	
	
	Практичні

	
	
	8 год.
	12 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	30 год.
	24 год.

	
	
	Курсова робота

	
	
	-
	-

	
	
	Вид контролю:

	
	
	залік
	диф.залік


	2. Мета дисципліни, передумови її вивчення та заплановані результати навчання

	Місце дисципліни в освітній програмі:
	Метою вивчення навчальної дисципліни «Технологія галузі» є вироблення у студентів навичок системного підходу до оцінки технології виготовлення продукту на основі вхідних даних: наявної сировини, устаткування, попиту ринку та опанувати основні принципи аналізу технологічних систем з позицій економіки.

Основними завданнями вивчення навчальної дисципліни «Технологія галузі» є набуття студентами теоретичних знань та практичних навичок, необхідних для кваліфікованого вирішення практичних задач при організації виробництва, а також подальшого їхнього вдосконалення на підприємствах.

	Компетентності загальні або фахові:
	ЗК 1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу, синтезу. 

ЗК 2. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях 

ЗК 3. Знання  та  розуміння  предметної  області  та  розуміння професійної діяльності.  

ЗК 4. Навички  використання  інформаційних  і  комунікаційних технологій. 

ЗК 5. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 

ЗК 6. Здатність до проведення досліджень на відповідному рівні. 

ЗК 7. Здатність  генерувати нові ідеї (креативність). 

ФК 1. Здатність  визначати  та  описувати  характеристики організації. 

ФК 2.  Здатність  планувати  діяльність  організації  та  управляти часом. 

ФК 3. Здатність оцінювати виконувані роботи, забезпечувати їх 

якість та мотивувати персонал організації. 

ФК 4.  Здатність  аналізувати  й  структурувати  проблеми організації, формувати обґрунтовані рішення. 

	Програмні результати навчання:
	ПР 1. Теоретико-методологічні основи організації та планування виробництва.
ПР 2. Принципи вибору основних характеристик технологічних процесів.
ПР 3. Основні вимоги до процесу організації, технічної підготовки виробництва, а також методів управління технологічними процесами.
ПР 4. Вирішувати завдання сучасного виробництва, спрямовані на задоволення потреб споживачів.
ПР 5. Визначати економічну доцільність виробництва певного продукту.

ПР 6. Оцінювати рівень технологічного розвитку підприємства, сучасний стан та перспективи розвитку галузей національної і світової економіки й напрямки еволюції інновацій.

	Передумови для вивчення дисципліни:

	Для вивчення навчальної дисципліни «Технологія галузі» необхідними є компетенції студентів з навчальних дисциплін «Основи економічної теорії», «Розміщення продуктивних сил та регіональна економіка». Також ця навчальна дисципліна забезпечує міждисциплінарні зв’язки з дисциплінами «Організація виробництва», «Операційний менеджмент».  


	3. Обсяг та структура програми навчальної дисципліни 

	форма навчання
	Кредити ЄКТС
	денна (очна)

	ФОРМА Контролю
	
	Підсумкові оцінки (залік, екзамен)

	№ теми
	Назва теми
	
	Кількість годин:

	
	
	
	Разом
	Самостійна робота
	Навчальні заняття:

	
	
	
	
	
	Всього
	з них:

	
	
	
	
	
	
	Лекційні заняття
	Семінарські заняття
	Практичні заняття
	Лабораторні заняття
	Індивідуальні заняття

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Технологічні процеси і технологічні системи як економічні об’єкти.
	-
	14
	6
	8
	6
	 
	2
	 
	 

	2
	Технологічна схема виробництва. 
	-
	16
	8
	8
	6
	 
	2
	 
	 

	3
	Організація, технічна підготовка та економічна ефективність виробництва.
	-
	16
	8
	8
	6
	 
	2
	 
	 

	4
	Сировинно-матеріальне забезпечення промислових технологій. 
	-
	16
	8
	8
	6
	 
	2
	 
	 

	5
	Технологічний розвиток підприємства.
	-
	12
	6
	6
	4
	 
	2
	 
	 

	6
	Технологія і якість продукції.
	-
	16
	6
	10
	6
	 
	4
	 
	 

	7
	Стандартизація і метрологія.
	-
	10
	4
	6
	4
	 
	2
	 
	 

	8
	Науково-технічний прогрес і економіка. 
	-
	10
	4
	6
	4
	 
	2
	 
	 

	9
	Технологія і екологія
	-
	10
	4
	6
	4
	 
	2
	 
	 

	Разом з дисципліни:
	4
	120
	54
	66
	46
	 
	20
	 
	 


4.1 Теми лекцій
	№

п/п
	Назва теми
	Кількість

годин
	Рекомендована література

	ІІІ семестр
	

	1.
	Тема 1.  Технологічні процеси і технологічні системи як економічні об’єкти. Поняття технологічних систем та технологічних процесів. Класифікація технологічних процесів. Галузі промисловості та їх класифікація. Типи виробництв. Техніко-економічні показники  технологічних процесів.
	6
	7, С.6-17

	2.
	Тема 2. Технологічна схема виробництва. Вибір та обґрунтування технологічної схеми виробництва. Виробнича структура промислових підприємств. Проектування основного виробництва на промислових підприємствах. Матеріальний баланс підприємства. 
	6
	6, С.15-20, С.84-100

	3.
	Тема 3. Організація, технічна підготовка та економічна ефективність виробництва. Комплексна підготовка виробництва. Технічна підготовка виробництва. Організація науково-дослідних робіт. Організація дослідно-конструкторських робіт. Технологічна підготовка виробництва. Організація освоєння виробництва нової техніки. Організаційна підготовка виробництва. Система розробки і постачання продукції на виробництво. Економічна ефективність виробництва. 
	6
	2, С.93-111; 6, С.122-136; 7, С.169-189, С.190-209 

	4.
	Тема 4. Сировинно-матеріальне забезпечення промислових технологій. Сировинна як первинний предмет праці. Класифікація сировини. Техніко-економічні характеристики, якість та раціональне використання сировини. Використання сировини у промислових технологіях.
	6
	2, С.111-127

	Разом ІІІ семестр
	24
	

	ІV семестр

	5.
	Тема 5. Технологічний розвиток підприємства. Підприємство та його ієрархічні структури.Формування і розвиток технологічних систем підприємства з дискретним виробництвом. Формування і розвиток технологічних систем підприємств з неперервним виробництвом. Автоматизація виробництва. Галузеві особливості технологічного розвитку.Техніко-економічна ефективність гнучких виробничих систем.
	4
	6, С.21-81

	6. 
	Тема 6. Технологія і якість продукції. Якість як економічна категорія. Показники якості продукції. Методи оцінки рівня якості продукції. Організація технічного контролю на підприємстві. 
	6
	2, С.77-82; 7, С.248-281

	7.
	Тема 7. Стандартизація і метрологія. Стандартизація та її вплив на якість продукції. Метрологічне забезпечення якості продукції. Сертифікація продукції та підтвердження її відповідності.
	4
	2, С.82-93

	8.
	Тема 8.  Науково-технічний прогрес і економіка. Особливості та пріоритетні напрямки розвитку науки та техніки. Системи високих технологій. Ефективність нової техніки. Технологічний ризик. 
	4
	2, С.64-67

7, С.57-115

	9.
	Тема 9. Технологія і екологія. Основні джерела антропогенного забруднення навколишнього   середовища. Характер забруднення.  Види забруднювачів. Вплив забруднювачів на здоров’я людини. Засоби боротьби зі шкідливим впливом на довкілля.
	4
	7, С. 39-42

	Разом ІV семестр
	22
	

	Разом
	46
	


4.2 Теми практичних занять

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин
	Форма та засоби контролю
	Рекомендована література

	ІII семестр

	1.
	Технологічні процеси і технологічні системи як економічні об’єкти.
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	7, С.6-17

	2.
	Технологічна схема виробництва. 
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	6, С.15-20, С.84-100

	3.
	Організація, технічна підготовка та економічна ефективність виробництва.
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	2, С.93-111; 6, С.122-136; 7, С.169-189, С.190-209 

	4.
	Сировинно-матеріальне забезпечення промислових технологій. 
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	2, С.111-127

	Разом ІІІ семестр
	8
	
	

	ІV семестр

	5.
	Технологічний розвиток підприємства.
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	6, С.21-81

	6.
	Технологія і якість продукції.
	4
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	2, С.77-82; 7, С.248-281

	7.
	Стандартизація і метрологія.
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	2, С.82-93

	8.
	Науково-технічний прогрес і економіка. 
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	2, С.64-67

7, С.57-115

	9.
	Технологія і екологія.
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	7, С. 39-42

	Разом ІV семестр
	12
	
	

	Разом
	20
	
	


4.3 Самостійна робота

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість годин
	Рекомендована література

	ІII семестр

	1.
	Технологічні процеси і технологічні системи як економічні об’єкти.
	6
	7, С.6-17

	2.
	Технологічна схема виробництва. 
	8
	6, С.15-20, С.84-100

	3.
	Організація, технічна підготовка та економічна ефективність виробництва.
	8
	2, С.93-111; 6, С.122-136; 7, С.169-189, С.190-209 

	4.
	Сировинно-матеріальне забезпечення промислових технологій. 
	8
	2, С.111-127

	Разом ІІІ семестр
	30
	

	ІV семестр

	5.
	Технологічний розвиток підприємства.
	6
	6, С.21-81

	6.
	Технологія і якість продукції.
	6
	2, С.77-82; 7, С.248-281

	7.
	Стандартизація і метрологія.
	4
	7, С. 39-42

	8.
	Науково-технічний прогрес і економіка. 
	4
	2, С.82-93

	9.
	Технологія і екологія
	4
	2, С.64-67

7, С.57-115

	Разом ІV семестр
	24
	

	Разом
	54
	


5. Засоби діагностики результатів навчання, інструменти, обладнання та програмне забезпечення, використання яких передбачає навчальна дисципліна

Засобами оцінювання та методами демонстрування результатів навчання дисципліни є диференційований залік, практичні завдання, тестування, реферати, презентації результатів виконаних завдань та досліджень, виступи на наукових заходах. Використовуються відео лекції, практичні заняття з індивідуальними завданнями, самостійна робота здобувача фахової передвищої освіти з навчальною та довідковою літературою, самостійне виконання завдань, консультації. 

	6. Порядок та критерії оцінювання результатів навчання

	6.1. Порядок оцінювання результатів навчання

	Форма контролю
	Порядок проведення контролю

	Поточний контроль


	Усне опитування, домашні завдання, виступи на практичних заняттях, практичні та письмові роботи оцінюються за 4-бальною шкалою

	Підсумковий контроль


	Диференційований залік — це форма підсумкового контролю, яка передбачає оцінювання засвоєного студентами навчального матеріалу з навчальної дисципліни на підставі результатів поточного контролю та додаткового опитування студентів.

	6.2. Критерії оцінювання результатів навчання

	Оцінювання за національною шкалою:
	Критерії та визначення оцінювання

	рівень компетентності
	оцінка:
	

	
	4-бальна
	

	1
	2
	3

	Високий

(творчий)
	5

(відмінно)
	Здобувач фахової передвищої освіти вiльно володiє програмовим матерiалом, виявляє здiбностi, вмiє самостiйно поставити мету дослiдження, вказує шляхи її реалiзацiї, робить аналiз та висновки.

Здобувач вищої освіти умiло послуговується науковою термiнологiєю, вмiє опрацьовувати наукову iнформацiю (знаходити новi факти, явища, iдеї, самостiйно використовувати їх вiдповiдно до поставленої мети тощо).

	Достатній

(конструктивно-варіативний)
	4

(добре)
	Здобувач фахової передвищої освіти вiльно володiє вивченим матерiалом у стандартних ситуацiях, наводить приклади його практичного застосування та аргументи на пiдтвердження власних думок. Умiє пояснювати явища, ана​лiзувати, узагальнювати знання, систематизувати їх, зi сторонньою допомогою (викладача, одногрупників тощо) робити висновки. 

	Середній

(репродуктивний)
	3

(задовільно)
	Здобувач фахової передвищої освіти може зi сторонньою допомогою пояснювати явища, виправляти допущенi неточностi (власнi, iнших студентів), виявляє елементарнi знання основних теоретичних положень дисципліни. Здобувач вищої освіти за допомогою викладача описує явища, без пояснень наводить приклади, що ґрунтуються на його власних спостереженнях чи матерiалi пiдручника, розповiдях викладача тощо.

	Початковий

(рецептивно-продуктивний)
	2

(незадовільно)
	Здобувач фахової передвищої освіти  не в повному обсязі володіє навчальним матеріалом. Фрагментарно, поверхово (без аргументації та обґрунтування) викладає його під час усних виступів та письмових відповідей, недостатньо розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, допускаючи при цьому суттєві неточності.

	
	
	Здобувач фахової передвищої освіти  планує та виконує частину практичних завдань за допомогою викладача, потребує постійної допомоги викладача.

	
	
	Здобувач фахової передвищої освіти  частково володіє навчальним матеріалом, не в змозі викласти зміст більшості питань теми під час усних виступів та письмових відповідей, допускаючи при цьому суттєві помилки.


	7. Рекомендована література

	№ з/п
	Автор та назва літературного джерела (інформаційного ресурсу в Інтернет)

	7.1. Основна література:

	1
	Дикань В. Л. Організація виробництва: підруч. для студ. вищ. навч. закл./ В. Л. Дикань, В. О. Маслова; Укр. держ. акад. залізн. трансп. - Х. : УкрДАЗТ, 2015. - 422 с.

	2
	Желібо Є.П., Овраменко М.А., Буслик В.М., Пирч В.П. та ін. Основи технологій виробництва в галузях народного господарства: Навч. посібник. - 2-ге видання зі змінами та доповненнями. - К.: Кондор, 2009. - 520 с. – Режим доступу: https://www.studmed.ru/zhelbo-yep-osnovi-tehnology-virobnictva-v-galuzyah-narodnogo-gospodarstva_4353417.html

	3
	 Михалюк Н. І. Планування діяльності підприємств : навч. посіб. / Н. І. Михалюк. – К. : Ліра-К, 2015. – 620 с.

	4
	Організація виробництва: навчальний посібник / Г.Є. Мазнєв…[та ін.]; за ред. Г.Є. Мазнєва. Харків: Майдан, 2013. – 603 с.

	5
	Організація виробництва: підручник / за заг. ред. П.В. Круша, В.І. Подвігіної, В.О. Гулевич. – К.: Каравела, 2013. – 536 с.

	6
	Організація виробництва : навч. посібник / В. В. Прохорова, О. Ю. Давидова. – Х. : Вид-во Іванченка І.С., 2018. – 275 с.

	7
	Остапчук М.В., Сердюк Л.В., Овсянникова Л.К. Система технологій. Підручник. – К.: Центр учбової літератури, 2017. – 368 с. – Режим доступу: https://learn.ztu.edu.ua/pluginfile.php/36534/mod_resource/content/0/

	8
	Системы технологий: Уч. пособие /Под ред. проф. П.Д.Дудко. – 2-е изд., перераб., доп. – Харьков: ООО „Изд. „Бургун книга”, 201. ови технологій виробництва в галузях народного господарства
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	7.2. Допоміжна література:

	9
	Доберчак Н. І. Економіка виробництва : навч. посіб. / Н. І. Доберчак. – К. : Ліра-К, 2015. – 258 с.

	10
	Швайка Л. А. Планування діяльності підприємства / Л. А. Швайка. –К. : Ліра-К, 2014. – 268 с. 

	11
	Шевченко Л. С. Економіка підприємства : навч. посіб. / Л. С. Шевченко. – К. : Ліра-К, 2014. – 208 с.
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